
 

 
 

BEST QUALITY, s.r.o., Těšínská 120/54, 710 00 Slezská Ostrava, Česká republika 
Tel.: +420 595 225 143, e-mail: info@bestquality.cz, www.bestquality.cz 

 
[SP č. 53], vydání: 1, rev.1 

Pravidla používání certifikační značky SMK, EMS, OHMS a EnMS 
certifikačního orgánu společnosti BEST QUALITY, s.r.o. 

 
 
 
Certifikační značka BQ je propůjčena k používání pouze těm společnostem, jejichž systém 
managementu je ve shodě s požadavky ISO 9001:2015 (ČSN EN ISO 9001:2016), ISO 
14001:2016 (ČSN EN ISO 14001:2015), ISO 45001:2018 (ČSN ISO 45001:2018) nebo 
ISO 50001:2018 (ČSN EN ISO 50001:2019) a které získaly registraci a certifikát u 
certifikačního orgánu společnosti BEST QUALITY, s.r.o. 
 
Tato certifikační značka nesmí být použita ve spojitosti s žádnými výrobky. 
 
Následující body je nutné dodržovat. 
 
1) Certifikační značka BQ může být použita jen na nepřenosných či propagačních 

materiálech, jež se vztahují k rozsahu certifikace firmy. Jedná se také o brožury, 
katalogové listy, inzeráty atd. Dále smí být rovněž použita v případech, jako jsou 
firemní vlajky a dopravní prostředky. 

 
2) Certifikační značka BQ nesmí být převedena na divize, složky s jiným sídlem, pobočky 

či přidružené společnosti, které nejsou součástí certifikovaného rozsahu. 
 
3) Aby se předešlo nedorozumění, je nanejvýš důležité nepoužívat certifikační značku na 

výrobky nebo obaly, ať už primárně nebo sekundárně takovým způsobem, který by 
mohl vzbuzovat dojem, že tak byly tyto výrobky schváleny. 

 
4) V případě zneužití certifikační značky BQ je uživatel povinen podniknout potřebná 

nápravná opatření. Společnostem, které jsou certifikovány certifikačním orgánem 
společnosti EST QUALITY, s.r.o. proto doporučujeme, aby s námi použití certifikačních 
značek předem konzultovaly. V každém případě má certifikační orgán společnosti 
BEST QUALITY, s.r.o. právo uplatňovat nárok na odškodné. 

 
5) Auditoři certifikačního orgánu společnosti BEST QUALITY, s.r.o. budou ověřovat Vaše 

propagační materiály během dozorových auditů a zneužití certifikační značky bude 
mít za následek neprodlené opatření, které zabrání dalšímu užívání certifikační 
značky. 

 
6) Při ukončení platnosti certifikátů končí i oprávnění užívat certifikační značku. 
 
 
 
V případě dotazů k podmínkám užívání certifikační značky kontaktujte, prosím, kancelář 
certifikačního orgánu společnosti BEST QUALITY, s.r.o.  
 
V Ostravě dne: 01.05.2021  


